-1-

2025年 11月 27日

各 位

  会 社 名  長 野 日 本 無 線 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長   大 葉  晴 彦

 問合せ先  執行役員
経営戦略本部長   窪 田 悟

 （TEL 026-285-1111）

組織改定および役員等の異動に関するお知らせ

 当社は、2026 年 1 月 1 日付の組織改定および役員等の異動を決定するとともに、2026 年 3 月中旬開催予定の

定時株主総会日付の役員異動を内定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、2026 年 3 月中旬開催予定の定時株主総会日付の役員異動については、同株主総会およびその後の

取締役会の決議により正式決定する予定です。

記

1． 2026年 1月 1日付の組織改定

(1) 目的

日本無線グループの構造改革の一環として行う会社再編に伴い、製造に特化した会社として企業運営ならびに

各業務を効率的に行うため

(2) 改定内容

① 事業本部を廃止し、営業、開発設計、生産管理・資材調達等の機能を日本無線へ分割、承継する

② 経営戦略本部および総務本部を、新設の経営管理本部に統合する

③ 製造本部を新設し、日本無線製品の製造を効率的に担う体制とする

※新組織体制は別紙をご参照ください。

2． 2026年 1月 1日付の役員異動

(1) 退任取締役

 取締役 執行役員 岩村
いわむら

 知
ち

明
あき

         （2025年 12月 31日付退任、2026年 1月 1日付

  事業本部長 日本無線㈱へ移籍）

(2) 取締役分掌変更

取締役 執行役員  中﨑
なかざき

 泰明
やすあき

 〔現 取締役 執行役員

社長特命                            総務本部長〕

-2-

(3) 新任執行役員

執行役員  阿部山
あ べ や ま

 豊
ゆたか

   〔現 日本無線㈱ソリューション事業部

製造本部副本部長  システムインテグレート部長〕

執行役員  横尾
よ こ お

 英
ひで

治
はる

   〔現 長野日本無線マニュファクチャリング㈱

製造本部副本部長  上田製造本部長〕

(4) 退任執行役員

 執行役員 髙
たか

橋
はし

 重光
しげみつ

         （2025年 12月 31日付退任、2026年 1月 1日付

総務本部副本部長  日清紡ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱より日本無線㈱へ出向）

  兼 施設環境保全部長

 執行役員 原
はら

   宏一
こういち

         （2025年 12月 31日付退任、2026年 1月 1日付

経営戦略本部副本部長  日本無線㈱へ移籍）

  兼 エンジニアリング統括部長

  兼 デジタル変革推進室長

執行役員 齊藤
さいとう

 雄一
ゆういち

         （2025年 12月 31日付退任、2026年 1月 1日付

事業本部副本部長  日本無線㈱へ移籍）

兼 コンポーネント事業部長

(5) 執行役員分掌変更

執行役員  岩船
いわふね

 友
と も

昭
あき

 〔現 執行役員

製造本部長                           事業本部副本部長 兼 資材統括部長〕

執行役員  窪田
く ぼ た

  悟
さとる

   〔現 執行役員

経営管理本部長                           経営戦略本部長 兼 コーポレート統括部長〕

3． 2026年 3月中旬の定時株主総会日付の役員異動

(1) 新任取締役候補

取締役 塚本
つかもと

 一歩
か ず ほ

 〔現 日本無線㈱ 執行役員

 サプライチェーン改革本部長〕

(2) 退任予定取締役

      取締役 執行役員 中﨑
なかざき

 泰明
やすあき

        〔現 取締役 執行役員 総務本部長〕

      社長特命                               ※2026年 1月 1日付 社長特命へ分掌変更

-3-

(3) 昇任執行役員候補

常務執行役員  岩船
いわふね

 友
と も

昭
あき

 〔現 執行役員

製造本部長                           事業本部副本部長 兼 資材統括部長〕

 ※2026年 1月 1日付 製造本部長へ分掌変更

常務執行役員  窪田
く ぼ た

  悟
さとる

   〔現 執行役員

経営管理本部長                           経営戦略本部長 兼 コーポレート統括部長〕

                                      ※2026年 1月 1日付 経営管理本部長へ分掌変更

-4-

〔別紙〕 組織体制 （2026 年 1 月 1 日付）

-5-

〔ご参考〕 異動後の体制 （2026年 1月 1日）

代表取締役社長  大葉 晴彦

取締役 執行役員   中﨑 泰明         社長特命

取締役 野田 卓哉

常勤監査役 長谷川 透

監査役   永嶋   收

執行役員 岩船 友昭 製造本部長

執行役員 窪田   悟 経営管理本部長

執行役員 阿部山 豊 製造本部副本部長

執行役員 横尾 英治 製造本部副本部長

-6-

〔ご参考〕 異動後の体制 （2026年 3月中旬）

代表取締役社長  大葉 晴彦

取締役 野田 卓哉

取締役     塚本 一歩

常勤監査役 長谷川 透

監査役   永嶋   收

常務執行役員 岩船 友昭 製造本部長

常務執行役員 窪田   悟 経営管理本部長

執行役員 阿部山 豊 製造本部副本部長

執行役員 横尾 英治 製造本部副本部長

以 上